Nome da Escola :

Data final da
candidatura :

Disciplina Projeto:

Ficheiro gerado em :

4332563719

5140319683

8025809005

4408570796

5087416489

3916928457

2146138483

9914416942

4916814673

1207658677

3174602955

1598577441

3991740133

6800104272

6879951023

6961368506

Técnicos Especializados

Agrupamento de Escolas Julio Dantas, Lagos

2025-09-09
TIL

11/09/2025 10:09:23

Ana Patricia Reis Chaves
Ana Rita Alves Martins
Ana Sofia Campina Pinheiro Pinto

Daniela Filipa da Silva Varela

Deolinda Joao Pereira Zacarias

Elsa Cristina Freitas de Oliveira

Gongalo Luis Rodrigues
Joao Pedro Alves Leal
Josinali Vieira Samora

Nuno Fernando Pereira Moutinho

Paulo Jorge Isidro Aires

Sofia Fantasia Cabanita

Sofia Isabel Pombeiro Carvalho
Susana Isabel Silva Aguas de Matos
Vera LUcia Oliveira Vieira

Vitoria José Ramires Julio

N2 Escola : 145415
N2 Horario : 30

N2 Horas: 35

Mestrado em Ensino, 22 Ciclo

0 do Processo de Bolonha

1 Licenciatura

14 Bacharelato

1 Mestrado em Ensino, 22 Ciclo
do Processo de Bolonha

0 Outros

7 Outros

1 Licenciatura

0 Licenciatura

5 Licenciatura

3 Licenciatura

1 Licenciatura

0 Outros

3 Licenciatura

0 Licenciatura

0 Outros

24 Licenciatura

Qualificacao Profissional

outras

outras

Qualificacao Profissional

outras

outras

outras

Habilitagdo Prépria

Qualificacao Profissional

Habilitagéo Prépria

Habilitacdo Prépria

Habilitagao Prépria

outras

Qualificacao Profissional

Habilitagao Prépria

Habilitagao Prépria

Animagao Sociocultural | Artes Cénicas | Projetos de Praticas Artisticas
Licenciatura em Servigo Social

Psicologia Clinica e da Saude | Enfermagem | Psicologia

Especializagdo em Servigo Social - Riscos Sociais e Desenvolvimento Local | Mestrado em
Jornalismo | Licenciatura em Educacdo e Comunicagao Multimédia

Pés Graduagdo em Sociologia Mobilidades e Identidades | Técnica Superior de Educacéo
Social | Especializagdo em Gestdo de Animacéao Turistica | Técnica Superior de Educacdo
Social

Técnico Superior de Servigo Social

Psicopedagogia
Formacao de Formadores

Sobredotagao e rendimentosuperior, conceito e avaliagdo e intervencdo | Abordagem dos
rpblemas/conflitos na perspetiva da psicologia do desenvolvimento moral | Competéncias
para a Interculturalidade | Comunicar com Clareza | Psicodrama, Psicoterapia e Sindrome
de Otelo | Intervencgdo Psicologica com Vitimas de Violéncia na Intimidade | Conto de
Fadas como meio terapeutico e sindrome de Peter Pan | Divércio como minimizar o
impacto nas criangas | Medicina Legal | Auditérias e Planos HACCP | Tecnicas de
Apresentacao e falar em publico | Psicologia do conflito escolar | A negociagao
cooperativa e resolucao do conflito escolar | A mediagao do conflito escolar | Curso de
Cozinha do catalogo nacional de qualificagdes | Curso de atualizagdo profissional Inglés |
Certificado de Competéncia Pedagdgicas | Neuropsicologia de Intervencdo | Mediagdo de
conflitos escolares | Psicologia da Educacao especializacdo em contexto comunitario |
Comportamentos de risco | Técnico Superior Seguranga no Trabalho | Relagdes
Interculturais | The psychology and physiology of stress

Certificado de Competéncias Pedagdgicas | Psicologia Comunitaria, Protecdo de Criangas e
Jovens em Risco | Gestdo e Coordenagao da Formagao

Servigo Social

Educacao Social

Mestrado em Educacdo, Area de Especializacdo em Mediacdo Educacional e Supervisio na
Formacao

Pés.Graduacao em Sociologia e Demografia da Populacdo
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