Técnicos Especializados

Nome da Escola : Agrupamento de Escolas Júlio Dantas, Lagos № Escola : 145415

Data final da candidatura : 2025-09-09 Nº Horário : 30

Disciplina Projeto: TIL Nº Horas: 35

Ficheiro gerado em : 11/09/2025 10:09:23

Nº Candidato	Nome	Anos de experiência	Grau académico	Tipo de Habilitação	Outras Formações
4332563719	Ana Patrícia Reis Chaves	0	Mestrado em Ensino, 2º Ciclo do Processo de Bolonha	Qualificação Profissional	Animação Sociocultural Artes Cénicas Projetos de Práticas Artísticas
5140319683	Ana Rita Alves Martins	1	Licenciatura	outras	Licenciatura em Serviço Social
8025809005	Ana Sofia Campina Pinheiro Pinto	14	Bacharelato	outras	Psicologia Clinica e da Saude Enfermagem Psicologia
4408570796	Daniela Filipa da Silva Varela	1	Mestrado em Ensino, 2º Ciclo do Processo de Bolonha	Qualificação Profissional	
5087416489	Deolinda João Pereira Zacarias	0	Outros	outras	Especialização em Serviço Social - Riscos Sociais e Desenvolvimento Local Mestrado em Jornalismo Licenciatura em Educação e Comunicação Multimédia
3916928457	Elsa Cristina Freitas de Oliveira	7	Outros	outras	Pós Graduação em Sociologia Mobilidades e Identidades Técnica Superior de Educação Social Especialização em Gestão de Animação Turística Técnica Superior de Educação Social
2146138483	Gonçalo Luís Rodrigues	1	Licenciatura	outras	Técnico Superior de Serviço Social
9914416942	João Pedro Alves Leal	0	Licenciatura	Habilitação Própria	
4916814673	Josinali Vieira Samora	5	Licenciatura	Qualificação Profissional	Psicopedagogia
1207658677	Nuno Fernando Pereira Moutinho	3	Licenciatura	Habilitação Própria	Formação de Formadores
3174602955	Paulo Jorge Isidro Aires	1	Licenciatura	Habilitação Própria	Sobredotação e rendimentosuperior, conceito e avaliação e intervenção Abordagem dos rpblemas/conflitos na perspetiva da psicologia do desenvolvimento moral Competências para a Interculturalidade Comunicar com Clareza Psicodrama, Psicoterapia e Sindrome de Otelo Intervenção Psicologica com Vitimas de Violência na Intimidade Conto de Fadas como meio terapeutico e sindrome de Peter Pan Divórcio como minimizar o impacto nas crianças Medicina Legal Auditórias e Planos HACCP Tecnicas de Apresentação e falar em publico Psicologia do conflito escolar A negociação cooperativa e resolução do conflito escolar A mediação do conflito escolar Curso de Cozinha do catalogo nacional de qualificações Curso de atualização profissional Inglês Certificado de Competência Pedagógicas Neuropsicologia de Intervenção Mediação de conflitos escolares Psicologia da Educação especialização em contexto comunitário Comportamentos de risco Técnico Superior Segurança no Trabalho Relações Interculturais The psychology and physiology of stress
1598577441	Sofia Fantasia Cabanita	0	Outros	Habilitação Própria	Certificado de Competências Pedagógicas Psicologia Comunitária, Proteção de Crianças e Jovens em Risco Gestão e Coordenação da Formação
3991740133	Sofia Isabel Pombeiro Carvalho	3	Licenciatura	outras	Serviço Social
6800104272	Susana Isabel Silva Águas de Matos	0	Licenciatura	Qualificação Profissional	Educação Social
6879951023	Vera Lúcia Oliveira Vieira	0	Outros	Habilitação Própria	Mestrado em Educação, Área de Especialização em Mediação Educacional e Supervisão na Formação
6961368506	Vitoria José Ramires Julio	24	Licenciatura	Habilitação Própria	Pós.Graduação em Sociologia e Demografia da População